Sed re vera, sine causa admittitur equiuocatio in eadē oratione apud Innocētiū. Nam illud suum praeceptum ipse idem explicuit, exceptionem addens, nisi de licentia proprii sacerdotis. Et, quod in illo capite, proprius sacerdos, parochus intelligatur, manifestē liquet ex quadam extrauagātī Martini Quinti, quam refert Adrianus. q. 5. de confessione. Sic etiā accipit nomen proprii sacerdotis D. Thomas. d. 17. q. 3. ar. 3. q. 5.

Itaq; sacerdos proprius, vel intelligendus est parochialis sacerdos, vt Martinus Quintus intellexit, & vt re vera Innocētius accepisse videtur, iuxta planam illius decretalis intelligentiam, vel intelligendus est sacerdos habens ordinariā potestatem & iurisdictionem. Et in priori quidem significatiōe, sacerdos proprius vocatur, & vt distinguitur contra alienum, & vt distinguitur contra communem. Contra alienum quidem

dem, ut quilibet parochianus intelligat suo proprio parochiano non alterius parochiae sacerdoti debere confiteri. Contra communem autem, quia supponebat Innocentius, episcopos & Summum Pontificem, qui sacerdotes communes dici possunt, non habere consuetudinem audiendi confessiones. Quare, spectans in communem usum (quod leges facere solent) praecipit, ut parochiani suis parochis confiterentur. Nec obiectio illa mouere nos debet, quod si in illo capite proprius sacerdos sic acciperetur, qui confessionem faceret vel episcopo, vel Summo Pontifici, praecipit illius capituli non impleteret. Nam, cum parochus iurisdictionem habeat ab episcopo, episcopus a Summo Pont. pro comperto relinquitur, ut poenitens, qui priuatis suis sacerdotibus confiteri solet, si ad episcopum, vel Summum Pont. recurrat, eisque confiteatur, multo etiam magis praecipito confessionis satisficiat.

At, si quis concedere velit, & episcopum & Summum Pontificem appellari proprios sacerdotes, dicat, ideo proprios appellari, quia propriam habent iurisdictionem absoluendi: quam, scilicet, sibi proprie vendicant ex officio ordinario pascendi oves.

In hunc igitur posteriorem sensum dubium est, an ex diuino iure sit necessarium confiteri proprio sacerdoti. Nam Armacanus lib. 11. de quaestionibus Armenorum, cap. 4. ex solo iure humano id existimat necessarium: cum quilibet sacerdos in ordinatione sua acceperit potestatem remittendi peccata quorumcumque. Idem quoque videtur insinuate D. Thomas. d. 17. q. 3. ar. 3. q. 4. ad quintum: si litera tantum superficies spectatur. Durand. etiam. 4. d. 19. q. 2. hanc Armacani opinionem asserit esse probabilem: hoc est, seclusa ecclesiae lege, quemlibet sacerdotem quemcumque peccatorem absoluere posse: hanc tenuit Vucleph, hanc demum nunc temporis Lutherani.